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Nie  jest  planowane  podnoszenie  opłaty  za  torby  foliowe
wydawane klientom w sklepach, ani jej rozszerzenie na torby z
papieru – poinformował resort klimatu i środowiska.

Jak  informuje  „Portal  Samorządowy”,  przepisy  foliówkowe
obowiązują w Polsce od ponad pięciu lat. Od początku 2018 r.
zaczęła obowiązywać nowela ustawy o gospodarce opakowaniami i
odpadami  opakowaniowymi.  Wprowadziła  opłatę  recyklingową  za
wydawaną przy kasie jednorazową torbę plastikową.

W ustawie określono maksymalną opłatę za foliówkę na 1 zł,
choć w rozporządzeniu ustalono ją ostatecznie na 20 groszy
(plus VAT). Wówczas ustalono, że tzw. opłatą foliówkową objęte
będą torby o grubości od 15 do 50 mikrometrów. Jednak z powodu
obchodzenia  tych  przepisów  zdecydowano  się  objąć  opłatą
wszystkie torby wydawane w sklepach (od 1 września 2019 r.),
poza tzw. zrywkami, czyli jednorazowymi torebkami służącymi
np. do pakowania owoców czy też mięsa.

Jak wynika z przekazanych przez resort informacji, wpływy z
tzw. opłaty foliówkowej wyniosły dotychczas łącznie ponad 684
mln zł, czyli znacznie mniej niż wcześniej szacowano. Mimo to
i tak założono, iż z roku na rok wpływy z opłaty będą coraz
niższe. Po faktycznych wpływach widać, że nastąpiło drastyczne
zmniejszenie zużycia toreb na zakupy. W związku z powyższym od
2020 r. coroczne szacunki znajdują się w okolicy 175 mln zł –
wskazał resort.

Przed wprowadzeniem regulacji roczne zużycie toreb na zakupy z
tworzywa  sztucznego  (wszystkich  grubości)  na  mieszkańca
zostało oszacowano na ok. 300 sztuk, czyli zużywaliśmy niemal
jedną nową siatkę dziennie.
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Od  1  września  2019  r.  obowiązek  pobierania  opłaty
recyklingowej dotyczył także toreb grubszych od lekkich. W tym
roku zużycie lekkich oraz pozostałych (powyżej 50 mikrometrów)
toreb na zakupy z tworzywa sztucznego, które zostały objęte
opłatą  recyklingową,  zostało  sprawozdane  na  poziomie
odpowiednio  8,75  oraz  16,44  sztuki  na  mieszkańca.  „W
odniesieniu do zużycia toreb pozostałych na poziomie 16,44
sztuki na mieszkańca należy mieć na uwadze, że jest to zużycie
roczne, a opłata recyklingowa na te torby zaczęła obowiązywać
dopiero  1  września  2019  r.  W  związku  z  powyższym  należy
przyjąć, że założony cel redukcji zużycia toreb na zakupy z
tworzywa  sztucznego  został  osiągnięty  i  nie  jest  wymagana
interwencja w tym zakresie” – przekazał resort.
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